



**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
REFERENTE À PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021**

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2021**, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual fornecimento parcelado de material hidráulico, no sentido de suprir a demanda operacional das diversas secretarias do Município de Esperantinópolis/MA, o **PREGÃO ELETRÔNICO** foi do tipo menor preço por item, obteve assim a seguinte classificação:

A empresa: C CARNEIRO JOVITA EIRELI, CNPJ: 35.185.271/0001-43, foi a 1ª (primeira) colocada nos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ADAPTADOR SOLDÁVEL DE PVC MARROM COM FLANGE E ANEL DE BORRACHA 40MM X 1 1/4	UND.	200	16,95	3.390,00
2	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM X 3/4 POLEGADA	UND.	250	9,96	2.490,00
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ROSCA 20X1/2	PÇS.	300	0,52	156,00
4	ANEL DE VEDAÇÃO PARA CALHA PLUVIAL 170, SACO COM 20 UND.	UND.	250	5,70	1.425,00
5	ANEL DE VEDAÇÃO, MATERIAL EMBORRACHADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VASO SANITÁRIO.	UND.	200	15,00	3.000,00
6	BUCHA 6 MM	UND.	1.000	0,18	180,00
7	BUCHA 8 MM	UND.	1.000	0,29	290,00
8	BUCHA 10 MM	UND.	1.000	1,38	1.380,00
9	BOMBA DE 1 CV	UND	130	319,00	41.470,00
10	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	UND.	110	440,00	48.400,00
11	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	UND.	110	359,00	39.490,00
12	CAIXA DE DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, ALTURA 28 CM, LARGURA 30 CM, CAPACIDADE PARA 6 LITROS	UND.	110	27,00	2.970,00
13	CANO, PVC SOLDÁVEL DE 20 MM, VARA COM 6 METROS	VARA	600	15,90	9.540,00
14	CANO, PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, VARA COM 6 METROS	VARA	600	17,40	10.440,00
15	CANO, PVC 40 MM, VARA COM 6 METROS	VARA	400	42,63	17.052,00
16	CANO, PVC 50 MM, VARA COM 6 METROS	VARA	800	61,61	49.288,00
17	CANO, PVC 100 MM, VARA COM 6 METROS	VARA	500	73,30	36.650,00
18	CHUVEIRO DE PVC	UND.	115	6,20	713,00
19	COLA CANO 750 GR	UND.	200	4,10	820,00
20	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL PCV, BITOLA 11/2 POLEGADAS	UND.	110	2,20	242,00
21	FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 18 MM X 10METROS	UND.	500	3,35	1.675,00
22	FLANGE DE PVC 25MM	UND.	200	19,25	3.850,00
23	FLANGE DE PVC 32MM	UND.	200	25,55	5.110,00
24	FLANGE DE PVC 50MM	UND.	200	28,35	5.670,00
25	CONEXÕES DE PVC NA COR MARROM PARA REDE DE ÁGUA FRIA, TEM JOELHO 90 SOLDAVEL E ROSCA (LR) DE DIÂMETRO DE 25 MM X 3/4	UND.	500	2,50	1.250,00



26	CONEXÕES DE PVC NA COR MARROM PARA REDE DE ÁGUA FRIA, TEM JOELHO 90 SOLDÁVEL E ROSCA (LR) DE DIÂMETRO DE 20 MM X 1/2	UND.	500	1,35	675,00
27	JOELHO PVC SOLDÁVEL (LL), PARA REDE DE ÁGUA FRIA, COM REDUÇÃO, 25MM X20MM	UND.	600	2,50	1.500,00
28	JOELHO 90 GRAUS DE 100MM	UND.	400	6,00	2.400,00
29	CONEXÕES DE PVC NA COR MARROM PARA REDE DE ÁGUA FRIA, TEM JOELHO 90 SOLDÁVEL E ROSCA (LR) DE DIÂMETRO DE 25 MM X 1/2	UND.	500	2,45	1.225,00
30	JOELHO DE 40 LL	UND.	300	2,50	750,00
31	JOELHO DE 50 LL	IND.	300	3,45	1.035,00
32	JOELHO DE 20 LL	UND.	200	0,45	90,00
33	JOELHO PVC SOLDÁVEL (LL), PARA REDE DE ÁGUA FRIA 32 X 25MM (1X3/4) SOLDÁVEL PARA REDE DE ÁGUA FRIA	UND.	330	9,65	3.184,50
34	JOELHO DE 45 PVC 40 MM	UND.	400	6,50	2.600,00
35	JOELHO DE 45 PVC 50 MM	UND.	400	7,50	3.000,00
36	LUVA LR 20MM	UND.	200	1,20	240,00
37	LUVA DE REDUÇÃO PVC LL 50 X25	UND.	200	5,25	1.050,00
38	LUVA DE PVC, SOLDÁVEL, 50MM PARA ÁGUA FRIA	UND.	360	4,00	1.440,00
39	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDÁVEL DN 100MM	UND.	100	5,50	550,00
40	LUVA LR SOLDÁVEL 25 MM X 3/4 BUCHA DE LATÃO	UND.	1.000	4,85	4.850,00
41	PARAFUSOS B10 PARA VASO SANITÁRIO	UND.	140	3,90	546,00
42	PIA CONVENCIONAL BRANCA PARA BANHEIRO	UND.	65	64,20	4.173,00
43	PIA EM AÇO INOX PARA COZINHA, MEDINDO 0,60 X 1,20M	UND.	218	167,61	36.538,98
44	LUVA DE REDUÇÃO 32M X 25MM	UND.	200	2,50	500,00
45	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC, 40MM X 32MM	UND.	200	3,00	600,00
46	LUVA DE REDUÇÃO LONGA 50 X 40	UND.	156	3,80	592,80
47	PONTALETE 2.5M	UND.	62	170,00	10.540,00
48	REGISTRO GAVETA COMPRIMENTO DE 1/4 (DN 20), MEDIDAS A + 42 CM; B + 48	IND.	28	80,00	2.240,00
49	REGISTO GAVETA METÁLICO, 254 MM BRUTO	PÇS	200	121,00	24.200,00
50	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM	UND.	40	13,00	520,00
51	SIFRÃO SANFONADA PARA PIA E BANHEIRO	UND.	500	4,50	2.250,00
52	TÊ PVC MARROM SOLDÁVEL LL 20MM	PÇS	500	0,90	450,00
53	TÊ DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL, PARA SISTEMA DE ÁGUA FRIA (LL) 25 X 20MM SOLDÁVEL	UND.	500	3,70	1.850,00
54	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 32MM X 25MM	UND.	500	5,40	2.700,00
55	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 40MM X 32MM	UND.	400	7,20	2.880,00
56	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 50MM X 25MM	UND.	500	8,00	4.000,00
57	TÊ SANITÁRIO, PVC, DN 100 X 50MM, SÉRIE NORMAL	UND.	400	13,90	5.560,00
58	TORNEIRA EM PVC, COR BRANCA DE 20MM PARA PIA DE BANHEIRO	UND	200	17,00	3.400,00
59	TORNEIRA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO 3/4 POL, CARACTERÍSTICAS	UND.	100	50,00	5.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 502208202
Fls. nº 683
Visto _____

	ADICIONADAS VEDANTE EM BORRACHA				
60	VÁLVULA RETENÇÃO MANUAL 3/1	UND.	200	40,00	8.000,00
TOTAL R\$				428.071,28	

Assim sendo, proclamamos a empresa acima identificada, como vencedora, e nesta fase, seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 09 de dezembro de 2021.



Mayane Cristina da Silva Lima Ferreira
Pregoeira Oficial